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Wynalazek niniejszy dotyczy palenisk,
w szczególności do stałych urządzeń ko¬
tłowych, przeznaczonych do opalania pa¬
liwem sproszkowanem, przeważnie zaś
pyłem węglowym. Polega on zasadniczo
na tern, że powietrze spalinowe nagrzewa
się w sposób nowy z jednoczesnem chło¬
dzeniem ścian paleniska, tudzież na szcze¬
gólnym sposobie doprowadzenia podgrza¬
nego powietrza do komory spalinowej.

Rysunek przedstawia jeden z przykła¬
dów wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia przekrój pionowy
nowego paleniska wzdłuż linji 1—1 na
fig. 2, fig. 2 — przekrój poziomy wzdłuż
linji \2—2 na fig. 3f fig. 3 — częściowy
przekrój wzdłuż linji 3—3 na fig. 1, fig.

przekrój pionowy odmiennego wykonania
wynalazku, fig. 5 — rzut przedni komory
spalinowej przedstawionej na fig. 4.

W przykładzie wykonania według fig.
1—3 komora spalinowa oznaczona jest li¬
terą A. Rury kotłowe 8 leżą nad otworem
wyciągowym 7 gazów. Pył węglowy naj¬
korzystniej wprowadzać w prądzie po¬
wietrznym po jednej stronie komory pło¬
miennej, skierowanym od góry do dołu
wzdłuż ścianki czołowej 10 poprzez po¬
krywę 9 zapomocą palników 11. Płomień
przebiega poprzez komorę płomienną dro¬
gę w kształcie litery U.

Większa część powietrza doprowa¬
dzanego podgrzewa się w celu zwiększe¬
nia wydajności paleniska. Podgrzewanie



powietrza wyzyskuje się jednocześnie do
ochładzania ścian paleniska, W tym celu
ściana czołpj#i 10 jest wydrążona i po¬
dzielona na szereg pionowych kanałów 12,
na końcu górnym naj praktyczniej zamknię¬
tych, a u dołu komunikujących się u dna
komory płomiennej z kanałami 12a. W
przykładzie wykonania zaznaczono sześć
kanałów powietrznych w ścianie czołowej
i tyleż w dnie komory płomiennej. Trzy z
tych kanałów wyginają się nazewnątrz i
łączą z odpowiedniemi komorami 12b, u-
tworzonemi w bocznej ściance 14, pozo¬
stałe zaś łączą się z odpowiedniemi kana¬
łami w ścianie bocznej 16. W ten sposób
kanały 12, 12a, 12b stanowią właściwie
jeden kanał ciągły.

Otwór wlotowy 16 każdego kanału 12b
reguluje się zaponuocą klapy, Każdy z ka¬
nałów 12 łączy się zapomocą szeregu o-
tworów 17, ewentualnie również miarko-
walnych z komorą płomienną. Otwory 17
są naj praktyczniej różnej wielkości,
zmniejszając się stopniowo w kierunku
pokrywy komory płomiennej.

Powietrze do spalania wchodzi do ka¬
nałów ścian bocznych i wstępuje przez ka¬
nały w dnie i kanały pionowe ściany czo¬
łowej komory płomiennej do komory spa¬
linowej.

Na drodze tej powietrze nagrzewa się
od gorących ścian komory płomiennej,
chłodząc je jednocześnie i podnosząc w
ten sposób stopień wydajności paleniska.

Z powyższego wynika, iż w opisanem
urządzeniu przez otwory górne 17 dopro¬
wadza się najgorętsze powietrze do spa¬
lania paliwa, dzięki czemu uzyskuje się
szybkie zapalanie i prędkie spalanie w
górnej części komory. Taki sposób dopro¬
wadzania powietrza jest tern cenniejszy,
że najgorętsze powietrze styka się z zim¬
nem paliwem. Możność regulowania po¬
wietrznych otworów wlotowych 16 i 17
pozwala dostosowywać do potrzeb ilość
powietrza dopływającego do poszczegól¬

nych kanałów powietrza. W ten sposób
można doprowadzić do środka komory
płomiennej więcej powietrza aniżeli po jej
bokach.

Ustawiając odpowiednio klapy w otwo¬
rach 17, można dostarczyć górnej części
komory płomiennej więcej powietrza, ani¬
żeli części dolnej. Osiąga się to samo, łą¬
cząc ze sobą u góry pionowe kanały ścia¬
ny czołowej, jak to wskazuje cyfra 12 na
fig. 5. Przez otwory 18 w ścianie czołowej
można obserwować spalanie i ustawiać od¬
powiednio klapy 17. W dolnej części ko¬
mory spalinowej ponad jej dnem mieści
się ruszt, składający się z rur 19, który
studzi spadające nań cząstki żużla.

Rury rusztowe 19 łączą się z rurami
25, w które zaopatrzona jest tylna ściana
komory płomiennej. Oba szeregi rur łączą
się z obiegiem wodnym kotła zapomocą
rur dopływowych i odpływowych 20, 21.
Ruszt 19 puzycizynia się do jchłodzenia
dna, co zapobiega w sposób skuteczny po¬
wstawaniu stopów żużlowych w popielni¬
ku. Szereg rur 25 służy za osłonę, ochra¬
niaj ącą tylną ścianę komory płomiennej.

W przykładzie wykonania według fig.
4—6 pojedyncze kanały prowadzą naj¬
przód poprzez tylną ścianę 22, płyną w
dnie komory płomiennej i wznoszą się
wgórę w ścianie czołowej. Dzięki czemu
przedłuża się droga powietrza roboczego
jednostajnie dla każdego z kanałów. Dzię¬
ki miarkowalnym klapom 23 i 24 kanały
12b tylnej ściany mogą przyjmować mniej¬
szy lub większy udział w dostarczaniu po¬
wietrza roboczego, co pozwala regulować
stopień nagrzewania powietrza zapomocą
odpowiedniego chłodzenia tylnej ściany i
dna.

W przykładzie wykonania przedsta¬
wionym na fig. 1—3 kanały 12a i 12b po¬
siadają większą szerokość, co zwiększa
powierzchnię chłodzącą.

Dzięki wprowadzeniu najgorętszego
powietrza roboczego do górnej części ko-
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mory płomiennej i wynikającemu stąd
szybkiemu zapalaniu i spalaniu się paliwa
można ewentualnie skrócić drogę płomieni,
lub też osiąga się przy jednakowych wy¬
miarach komory płomiennej możność spa¬
lania w niej większej ilości pyłu węglo¬
wego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Palenisko do spalania paliwa w
stanie sproszkowanym, w którem prąd
paliwa wprowadzanego jest skierowany
pionowo nadół i płomień płynie drogą w
kształcie litery U o swobodnym skręcie,
znamienne tern, że ściana płomienna po
stronie opadania spalanego paliwa zaopa¬
trzona jest w pionowe przelotowe kanały
powietrzne, które się łączą z komorą spa¬
linową zapomocą szeregu otworów leżą¬
cych jedne nad drugiemi.

2. Palenisko według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że każdy kanał pionowy w
ścianie komory płomiennej zaopatrzony
jest w urządzenie do regulowania ilości
powietrza roboczego.

3. Palenisko według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tern, że dodatkowe powietrze ro¬

bocze wchodzi od dołu w pionowe kanały
utworzone w ścianie.

4. Palenisko według zastrz. 1—3,
znamienne tern, że szerokość otworów
prowadzących do komory płomiennej
zmniejsza się stopniowo od jednego do
drugiego końca kanałów pionowych.

5. Palenisko według zastrz. 1—4,
znamienne tern, iż szerokość otworów wlo¬
towych zmniejsza się ku dnu komory pło¬
miennej .

6. Palenisko według zastrz. 1—5,
znamienne tern, że kanały pionowe łączą¬
ce się z komorą spalinową przedłużają się
zapomocą kanałów ułożonych w dnie i
pionowych ścianach komory płomiennej,
w celu wydłużenia drogi płomieni w ścia¬
nie paleniska.

7. Palenisko według zastrz, 1—6,
znamienne tern, że w celu regulowania
chłodzenia ścian i podgrzewania powie¬
trza, oraz w celu skrócenia drogi powie¬
trza w kanałach, kanały powietrzne są
zaopatrzone w zamykane otwory,

International Combustion
Engineering Corporation.
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rzecznik patentowy.
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